证券代码：300165              证券简称：天瑞仪器          公告编号：2020－020

江苏天瑞仪器股份有限公司

关于对外投资设立参股公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

1、对外投资的基本情况

江苏天瑞仪器股份有限公司（以下简称“天瑞仪器”或“公司”）拟与自然人

刘湘泉、刘春喜、余双林签署《投资协议》，共同投资设立江苏天一瑞合仪器设

备有限公司（暂定名，最终以工商登记核定为准，以下简称“目标公司”），目标

公司注册资本为 6600 万元人民币，其中天瑞仪器出资 1980万元，占注册资本的

30％；刘湘泉出资 1650 万元，占注册资本 25%；刘春喜出资 1650万元，占注册

资本 25%；余双林出资 1320万元，占注册资本 20%。

2、董事会审议表决情况

2020 年 4月 13 日，公司召开第四届董事会第十七次会议，审议通过《关于

对外投资设立参股公司的议案》。依据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》

等有关法律法规、规范性文件和《公司章程》等公司制度的规定，本次对外投资

属于公司董事会审议决策事项，无需提交公司股东大会批准。

3、本次交易不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

二、交易对手介绍

1、姓名：刘湘泉

身份证号码：43022419780828****

住所：苏州市吴江区同里镇****

刘湘泉与公司、公司控股股东及实际控制人、公司董事、监事和高级管理人

员不存在关联关系。

2、姓名：刘春喜

身份证号码：43022419840317****

住所：吴江区松陵镇****

刘春喜与公司、公司控股股东及实际控制人、公司董事、监事和高级管理人

员不存在关联关系。

3、姓名：余双林

身份证号码：43022519740215****

住所：苏州市吴江区同里镇****

余双林与公司、公司控股股东及实际控制人、公司董事、监事和高级管理人

员不存在关联关系。

三、拟设立参股公司基本情况

1、公司名称：江苏天一瑞合仪器设备有限公司（暂定名）

2、企业性质：有限责任公司

3、注册地址：昆山市玉山镇中华园西路 1888号天瑞仪器产业园

4、注册资本：6600万元人民币

5、经营范围：仪器设备及仪表研发、生产、销售、维修：自营和代理各类

商品及技术的进出口业务：软件研发与销售。

6、股权结构：

股东名称 认缴金额 出资方式 占股比例

江苏天瑞仪器股份有限公司 1980万元 货币 30%

刘湘泉 1650万元 货币 25%

刘春喜 1650万元 货币 25%

余双林 1320万元 货币 20%

注：货币均为人民币

7、资金来源：自有资金

上述各项信息以登记注册机关核准登记为准。

四、协议的主要内容

甲方：江苏天瑞仪器股份有限公司

乙方：刘湘泉

丙方：刘春喜

丁方：余双林

（一）注册资本及出资

公司注册资本为 6600 万元人民币（本协议中提及的货币均为人民币），甲

方出资 1980万元，占注册资本的 30％；乙方出资 1650万元占注册资本 25%；丙

方出资 1650 万元占注册资本 25%；丁方出资 1320 万元占注册资本 20%。在每一

方对注册资本缴足其出资后，经新公司聘请在中国注册的会计师验资，出具验资

报告后，公司应在出资之后【30】天内向出资各方发给具有执行董事签署的出资

证明书。

公司后续需增资扩股时（例如：引进投资机构、上市等），采取各股东同比

例稀释股份之方法扩张。

（二）公司法人治理结构

公司设立股东会。股东会由全体股东组成，股东按照出资比例行使表决权。

股东会是公司的权力机构，按照《公司法》的规定行使职权。公司设执行董事一

名。执行董事由股东会选举产生，执行董事任期三年，任期届满，可连选连任。

公司设经理一名。股东会聘任或解聘，执行董事可以兼任经理。公司设财务总监

一名。财务总监前两年由甲方提名产生。公司设监事一名。监事由甲方提名产生。

执行董事、高级管理人员不得兼任监事。监事的任期每届为三年。监事任期届满，

连选可以连任。公司执行董事、高级管理人员不得兼任公司监事。

（三）违约责任

甲、乙、丙、丁四方任何一方违反本协议相关约定的存在恶意损害公司或对

方利益的行为，需赔偿对方遭受损失两倍的经济性赔偿，损失包括但不限于因此

产生的律师费、诉讼费、公证费、仲裁费、实现抵押权费、差旅费等一切损失。

（四）协议的生效

本协议由甲方、乙方、丙方、丁方各方法定代表人或授权委托人签字和盖章

并经甲方董事会审议通过后即生效。

（五）争议的解决

本协议在履行过程中发生的争议，由各方当事人协商解决；如协商不成，任

何一方均可向本合同签订地有管辖权的人民法院起诉。

五、本次对外投资的目的、对公司的影响及存在风险

（一）对外投资的目的及对公司的影响

目标公司设立后，主要制造可靠性环境测试仪器。有利于公司充分整合各方

资源，发挥各方各自优势，实现合作共赢的目的，提高公司的综合竞争力。

公司本次对外投资不会对公司财务状况和经营成果产生重大影响，也不存在

损害公司及全体股东利益的情形。

（二）对外投资存在的风险

目标公司设立后可能存在市场风险、技术风险、行业竞争风险、经营管理风

险等潜在风险，公司将积极采取相应措施予以防范和应对，力求提升目标公司的

管理水平和市场竞争力。同时，公司也将按照《公司法》、《证券法》等相关法

律法规的规定，及时履行相关的信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

六、备查文件

1、《江苏天瑞仪器股份有限公司第四届董事会第十七次会议决议》；

2、《投资协议书》。

特此公告。

江苏天瑞仪器股份有限公司董事会

二○二○年四月十三日